
BOE núm. 89 Martes 13 abril 2004 15081

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

6504 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2004, de la Secretaría de
Estado de Educación y Universidades, por la que se con-
ceden becas predoctorales y postdoctorales al amparo del
Convenio de Cooperación suscrito entre el Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte y la Fundación «José Ortega
y Gasset».

Por Resolución de 5 de noviembre de 2003 («BOE» de 2 de diciembre),
de la Secretaría de Estado de Educación y Universidades, se convocaron
becas predoctorales y postdoctorales al amparo del Convenio de Coope-
ración suscrito entre el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y la
Fundación «José Ortega y Gasset», para el desarrollo de programas de
formación y perfeccionamiento de postgraduados.

Una vez evaluadas las solicitudes de beca y elevada la correspondiente
propuesta por la Comisión de Selección, en cumplimiento de lo establecido
en el apartado 6.6 de la mencionada disposición,

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocatoria,
he resuelto:

Primero.—Conceder las becas predoctorales y postdoctorales relacio-
nadas en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Denegar las solicitudes no relacionadas en el citado anexo.
El gasto resultante será imputado a la aplicación presupuesta-

ria 18.07.541A.781 de los Presupuestos Generales del Estado.

El abono de las dotaciones se devengará por mensualidades completas,
y los efectos económicos y administrativos se producirán con referencia
a la situación de derecho del becario el día 15 del mes a que corresponda.

Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cumplimiento
de lo establecido en los apartados 5 y 7 de la Resolución de 29 de agosto
de 2002, de convocatoria del Programa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, con-
forme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y el ar-
tículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en
la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.
Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potes-
tativo sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación
presunta.

Madrid, 9 de marzo de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director general de Universidades, Pedro
Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Formación y Movilidad del Profesorado
Universitario.

A N E X O

Apellidos y nombre
beneficiarioClase DNI/Pasaporte Departamento Fecha de inicio Fecha de fin Referencia Objeto

PRE 618585A Corio, Massimo. Estudios Europeos. 1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0016 Las regiones italianas en la Unión
Europea.

PRE 3493657 Gabarain Gaztelu-
mendi, Iñaki.

Estudios Orteguia-
nos.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0002 Edición crítica de textos orteguia-
nos: hacia unas nuevas obras
completas de José Ortega y Gas-
set.

PRE 53401838 Gil Araujo, Sandra V. Centro de Estudios
sobre Migracio-
nes y Ciudadanía.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0006 La integración de inmigrantes
como objeto de Gobierno. Un
estudio comparado sobre las
políticas de integración de inmi-
grantes autonómica y municipa-
les en Cataluña y Madrid.

PRE 09203817 González Fuentes,
Sonia.

Amér i c a La t i na
Contemporánea.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0001 Desconfianza política y crisis del
sistema de partidos: los casos de
Venezuela y Perú en perspectiva
comparada.

PRE 43709439 López Cobo, María
Azucena.

Estudios Orteguia-
nos.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0003 La estética de Ortega y Gasset en
la gestación de una nueva prosa.
La colección Nova Novorum
(1926-1929).

POST 32038037 Blanco Al fonso ,
Ignacio Carlos.

Estudios Orteguia-
nos.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0004 Índice informatizado de los escri-
tos periodísticos de José Ortega
y Gasset.

POST 52390826 Cano Paños, Miguel
Ángel.

Estudios Europeos. 1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0023 Tendencias de política criminal en
el Derecho Penal juvenil alemán
y español. Un estudio jurídi-
co-criminológico desde la pers-
pectiva del Derecho Comparado
en base a la evolución de la delin-
cuencia juvenil en ambos países
en los últimos años.

POST 20198899 Carriazo Ruiz, José
Ramón.

Estudios Orteguia-
nos.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0010 El legado manuscrito de José Orte-
ga y Gasset y sus ediciones pos-
tumas: fijación de los textos iné-
ditos en 1995.

POST 26202493 Padi l la Moreno ,
Juan.

Estudios Orteguia-
nos.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0005 Indagación y cotejo bibliográficos
para la edición de las obras com-
pletas de Ortega y Gasset.



15082 Martes 13 abril 2004 BOE núm. 89

Apellidos y nombre
beneficiarioClase DNI/Pasaporte Departamento Fecha de inicio Fecha de fin Referencia Objeto

POST 4216528 Rovetta Klyver, Luis
Fernando.

Amér i c a La t i na
Contemporánea.

1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0030 Globalización, crisis de gobernabi-
lidad y movimientos sociales en
América Latina.

POST 45552423 Sarmiento Ramí-
r e z - E s c u d e r o ,
Daniel.

Estudios Europeos. 1-3-2004 28-2-2005 FOG2003-0027 Poder judicial e integración euro-
pea: la construcción de un mode-
lo jurisdiccional para la Unión.

6505 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2004, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
corrigen errores de la de 9 de diciembre de 2003, por la
que se hace pública relación de becas concedidas dentro
del Programa Español de Ayudas para la Movilidad de
Estudiantes «Séneca» para el curso académico 2003-2004.

Detectado error de trascripción de datos en el anexo I de la Resolución
de 9 de diciembre de 2003 (BOE de 30 de diciembre) por la que se concedían
becas del Programas Español de Ayudas para la Movilidad de Estudiantes
«Séneca», procede su subsanación.

Por consiguiente, esta Secretaria de Estado ha resuelto que se subsane
el anexo I en el siguiente sentido:

Pág. 46665, donde dice: «Gutiérrez Fernández, María José, Universidad
de Destino: Universidad de Valencia».

Debe decir: «Universidad de destino: Universidad Cardenal Herre-
ra-CEU».

Lo que pongo en conocimiento de V.I. a los efectos oportunos.

Madrid, 23 de marzo de 2004.—El Secretario de Estado, P.D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director General de Universidades, Pedro
Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Director General de Universidades.

6506 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2004, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
corrigen errores en la de 30 de diciembre de 2003, por
la que se adjudican becas de postgrado del Programa Nacio-
nal de Formación de Profesorado Universitario.

Por Resolución de 30 de diciembre de 2003, de la Secretaría de Estado
de Educación y Universidades, publicada en el Boletín Oficial del Estado
de 20 de enero de 2004, se adjudicaron becas de postgrado del programa
nacional de formación de profesorado universitario.

Advertidos errores en el Anexo de la citada Resolución, procede su
subsanación y, en consecuencia, he resuelto:

En la página 2299, donde dice:

Ponencia Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

03 Universidad de Murcia. Ruiz Carreita, Carlos. 48480848

Debe decir:

Ponencia Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

03 Universidad de Murcia. Ruiz Carreira, Carlos. 48480848

En la página 2305, donde dice:

Ponencia Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

7B Universidad Autónoma
de Barcelona.

Areste González, Javier. 46961558

Debe decir:

Ponencia Organismo Apellidos y nombre DNI/Pasaporte

7B Universidad de Barce-
lona.

Areste González, Javier. 46961558

Madrid, 25 de marzo de 2004.—El Secretario de Estado, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001), el Director General de Universidades, Pedro
Chacón Fuertes.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Formación y Movilidad de Profesorado
Universitario.

6507 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2004, de la Secretaría
de Estado de Educación y Universidades, por la que se
concede una cátedra en Ciencias Sociales, Humanidades
y Cultura en México.

Por Resolución de 16 de junio de 2003 (BOE del 4 de julio) de la
Secretaría de Estado de Educación y Universidades, modificada por la
de 16 de septiembre de 2003 (BOE del 4 de octubre), se convocó la provisión
de cátedras en Ciencias Sociales, Humanidades y Cultura en México.

Una vez evaluadas por la Comisión de expertos nombrada por el Direc-
tor General de Universidades las solicitudes presentadas, se ha procedido
a la preselección de candidatos. A propuesta del Comité Científico Bilateral
previsto en el punto 9.5 de la Resolución de convocatoria y en uso de
las atribuciones conferidas por la misma, he resuelto:

Primero.—Conceder la cátedra que figura en el Anexo, en las condiciones
indicadas en el mismo.

Segundo.—Denegar la solicitud no relacionada en el Anexo, al no haber
obtenido en el proceso de evaluación la calificación mínima requerida
para ser preseleccionada por la Dirección General de Universidades.

Tercero.—El gasto resultante será imputado a la aplicación presupues-
taria 18.07.541A .781 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado,
por un importe de 21.000,00 euros.

Cuarto.—El beneficiario de esta ayuda queda obligado al cumplimiento
de lo establecido en el apartado 12 de la Resolución de 16 de junio de
2003, de convocatoria del Programa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición.

Asimismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su


